

**Dodatkowe noty objaśniające
do raportu SA-R 2008**

I. Informacja o instrumentach finansowych

1. Informacja o zmianie stanu instrumentów finansowych

Lp.	Treść	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Pozostałe zobowiązania (kredyty, pożyczki, leasing, faktoring)	Pożyczki udzielone i należności własne	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży
1.	Stan na początek okresu	0	0	4 425	310	0	50
2.	ZWIĘKSZENIA	0	78	7 442	32 625	0	0
	- nabycie, założenie, zaciągnięcie	0	78	5 747	32 625	0	0
	- wycena	0	0	1 695	0	0	0
3.	ZMNIEJSZENIA	0	0	2 376	32 935	0	0
	- zbycie, rozwiązanie, spłata	0	0	2 262	32 935	0	0
	- wycena	0	0	114	0	0	0
4.	Stan na koniec okresu	0	78	9 491	0	0	50
z tego:							
4.1	ujawnione w bilansie ze wskazaniem pozycji bilansowej	0	78	9 491	0	0	50
	Długoterminowe aktywa finansowe - akcje i udziały	0	0	0	0	0	50
	Zobowiązania długoterminowe - kredyty/pożyczki	0	0	6 834	0	0	0
	Zobowiązania krótkoterminowe - kredyty/pożyczki	0	0	2 657	0	0	0
	Zobowiązania krótkoterminowe - inne zobowiązania finansowe	0	78	0	0	0	0
4.2	w ewidencji pozabilansowej	0	0	0	0	0	0

* W powyższej tabeli nie są prezentowane należności i zobowiązania handlowe, powiązane z fizyczną dostawą robót i usług

Zapłacone odsetki od zobowiązań finansowych wyniosły 308 tys. zł.

2. Charakterystyka instrumentów finansowych

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

W ciągu roku obrotowego nie wystąpiły aktywa finansowe przeznaczone do obrotu.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Na koniec 2008 roku na aktywa finansowe do sprzedaży składały się udziały w TUV CUPRUM o wartości bilansowej 50 tys. zł. Aktywo to wycenione jest w wysokości skorygowanej ceny nabycia, nie odbiega od wartości godziwej.

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

W ciągu roku obrotowego Spółka była stroną transakcji forward, które na koniec roku zostało wykazane jako zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu. Zostały wycenione na poziomie 78 tys. zł.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

Nie występują aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności do dnia 31.12.2008 roku.

Pozostałe zobowiązania finansowe

Na pozostałe zobowiązania finansowe składają się zobowiązania z tytułu kredytów bankowych. Na dzień 31.12.2008 zobowiązania dotyczyły następujących instrumentów finansowych:

	BRE Bank SA	BRE Bank SA	BRE Bank SA
zakres i charakter instrumentu	Kredyt w rachunku bieżącym	Kredyt inwestycyjny dewizowy	Kredyt inwestycyjny dewizowy
cel nabywania lub wystawiania instrumentu,	Kredyt w rachunku bieżącym na sfinansowanie działalności bieżącej	Kredyt został udzielony na sfinansowanie modernizacji OSV Argentyt w Dąbkach	Kredyt został udzielony na sfinansowanie modernizacji w OSW Chalkozyn w Kołobrzegu
kwotę (wielkość) będącą podstawą obliczenia przyszłych płatności,	5.100.000,00 zł	1.168.356,00 zł	7.385.148,00 zł
sumę i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych,	Każdy wpływ na rachunek	Rata kredytu płatna 25-go każdego m-ca w wysokości 18.000,00 EUR, odsetki 30- go każdego miesiąca	Rata kredytu płatna do 30-go każdego m-ca w wysokości 16.350,00 EUR, odsetki 30-go każdego m-ca
termin ustalania cen, zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu	30.03.2009r..	25.03.2010r.	28.12.2017r.
możliwości wcześniejszego rozliczenia – okres lub dzień – jeśli istnieją	brak	brak	brak
cenę lub przedział cen realizacji instrumentu,	brak	brak	brak
możliwości wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów,	brak	brak	brak
ustaloną stopę lub kwotę odsetek, dywidendy lub innych przychodów oraz terminu ich płatności,	Zmienna stopa Wıbor dla depozytów 1M z notowania na dwa dni robocze przed datą postawienia środków do dyspozycji i przed każdą następną datą jej aktualizacji, powiększonej o 1 pp z tytułu marży banku	Zmienna stopa Eurıbor dla depozytów 1M w Eur z notowania na dwa dni robocze przed datą ciągnienia i przed każdym następnym okresem odsetkowym powiększonej o 1 p z tytułu marży banku	Zmienna stopa Eurıbor dla depozytów 1M w Eur z notowania na dwa dni robocze przed datą ciągnienia i przed każdym następnym okresem odsetkowym powiększonej o 1 pp z tytułu marży banku
dodatkowe zabezpieczenia związane z tym instrumentem, przyjęte lub złożone	Hipoteka kaucyjna na nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie zabudowanej Hotelem Bornit, pełnomocnictwo do rachunku bankowego , cesja praw z polisy ubezpieczeniowej	Hipoteka umowna i hipoteka kaucyjna na nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie zabudowanej Hotelem Bornit, pełnomocnictwo do rachunku bankowego, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, weksel in blanco zaopatrzony w deklarację wekslową	Hipoteka umowna i hipoteka kaucyjna na nieruchomości położonej w Kołobrzegu zabudowanej OSW Chalkozyn, pełnomocnictwo do rachunku bankowego, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, weksel in blanco zaopatrzony w deklarację wekslową
w/w informacji również dla instrumentu, na który dany instrument może być zamieniony,	brak	brak	brak
inne warunki towarzyszące danemu instrumentowi	brak	brak	brak
rodzaju ryzyka związanego z instrumentem	brak	brak	brak
sumę istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach.	936.653,15 zł	1.168.356,00 zł	7.385.148,00 zł

3. Inne aktywa pieniężne

Na dzień 31 grudnia 2008 r. Spółka nie posiadała lokat bankowych płatnych do 3 miesięcy.

4. Ujawnienie umów w wyniku, których aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe lub umowy odkupu

Spółka nie zawierała umów odkupu ani umów, w których aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe.

5. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przekwalifikowane do aktywów wycenianych w skorygowanej cenie nabycia

Spółka nie dokonała przekwalifikowania aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej do aktywów wycenianych w skorygowanej cenie nabycia

6. Informacja o odsetkach od pożyczek udzielonych lub należności własnych aktualizowanych z tytułu trwałej utraty wartości

Nie dokonywano odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości w stosunku do pożyczek udzielonych i należności własnych

7. Ujęcie instrumentów pochodnych w bilansie

Ujęcie instrumentów pochodnych w bilansie przedstawione zostało w punkcie 2 niniejszego sprawozdania.

8. Ujawnienie umów w wyniku, których aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe lub umowy odkupu

Spółka nie zawierała umów odkupu ani umów, w których aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe.

9. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przekwalifikowane do aktywów wycenianych w skorygowanej cenie nabycia

Spółka nie dokonała przekwalifikowania aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej do aktywów wycenianych w skorygowanej cenie nabycia.

10. Informacja dotycząca odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości składników aktywów finansowych

Na dzień 31 grudnia 2008r. brak odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości składników aktywów finansowych..

11. Informacja o przychodach z odsetek od dłużnych instrumentów finansowych, udzielonych pożyczek lub należności własnych

Brak odsetek od dłużnych instrumentów finansowych, udzielonych pożyczek lub należności własnych

12. Informacja o odsetkach od pożyczek udzielonych lub należności własnych aktualizowanych z tytułu trwałej utraty wartości

Nie dokonywano odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości w stosunku do pożyczek udzielonych i należności własnych

13. Informacja o kosztach odsetek od zobowiązań finansowych

Koszty odsetek od zobowiązań finansowych za rok 2008 z tytułu zaciągniętych kredytów wyniosły 308 tys. złotych.

14. Cele i metody zarządzania ryzykiem finansowym

Ryzyko kredytowe związane z należnościami handlowymi

Spółka narażona jest na ryzyko kredytowe w odniesieniu do należności z tytułu dostaw i usług. Dotyczy to głównie jednostek niepowiązanych i związane jest z wiarygodnością kredytową klientów, z którymi zawierane są transakcje fizycznej sprzedaży produktów.

Spółka dokonuje na bieżąco oceny zdolności kredytowej swoich kontrahentów, w szczególności tych, którym udzielono dłuższych terminów płatności (od 30 do 60 dni). Poza tym, znacznej części transakcji sprzedaży produktów Spółki dokonuje się na podstawie przedpłat. Spółka współpracuje od wielu lat z dużą liczbą klientów i nie występuje istotna koncentracja ryzyka kredytowego. Spółka ocenia, iż ze względu na dużą różnorodność klientów oraz wieloletnie doświadczenie we współpracy z klientami ryzyko kredytowe jest niewielkie.

Całkowita wartość należności handlowych, do wysokości których Spółka może być wystawiona na ryzyko kredytowe (maksymalna kwota ryzyka kredytowego) wynosi 1.334 tys. zł., w tym 189 tys. zł. są to należności od kontrahentów z Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A.

Ryzyko kredytowe związane z innymi aktywami finansowymi

Na dzień 31 grudnia 2008 roku Spółka nie posiadała wolnych środków pieniężnych na lokatach bankowych.

Ryzyko stopy procentowej

W przypadku Spółki najistotniejsze ryzyko stopy procentowej związane jest z kredytami bankowymi w kwocie 9.490 tys. zł według stanu na dzień bilansowy. Zobowiązania to jest o zmiennym oprocentowaniu i naraża Spółkę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych w wyniku zmiany stóp procentowych. Spółka nie stosuje instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem zmiany stopy procentowej. Spółka nie posiada istotnych zobowiązań i należności finansowych oprocentowanych według stałej stopy procentowej, dlatego nie jest narażona na zmiany wartości godziwej w wyniku zmian stóp procentowych.

Ryzyko kursowe

Spółka prowadzi działalność głównie na rynku krajowym, jednak około 30% przychodów ze sprzedaży realizowana jest w EUR. We współpracy z touroperatorami z Niemiec Spółka zawiera kontrakty w walucie Euro. Natomiast dla Spółki walutą bazową jest PLN. W związku z powyższym, Spółka otrzymuje równowartość w PLN lub wymienia otrzymane Euro na PLN. Zamiana ta prowadzi do powstawania ryzyka związanego ze zmiennością kursu Euro/PLN w okresie od momentu zawarcia kontraktu handlowego do momentu ustalenia kursu wymiany.

Także kredyt bankowy jest denominowany w EUR. Naraża to Spółkę na ryzyko walutowe. Zarząd stosuje transakcje terminowe Forward w celu częściowego zabezpieczania się przed ryzykiem kursowym w odniesieniu do sprzedaży w EUR.

Spółka dokonała zabezpieczenia przychodów na rok 2009 w wysokości 640 tys. Euro. Wycena tego zabezpieczenia na koniec roku 2008 została odniesiona w koszty finansowe w kwocie 78 tys. zł.

Ryzyko kursowe w odniesieniu do kredytu bankowego nie jest zabezpieczane transakcjami terminowymi.

Ryzyko płynności

Rynkowa dostępność kredytów znacznie się zmniejszyła. Okoliczności te mogą wpłynąć na możliwość pozyskania nowych kredytów przez Spółkę i refinansowania dotychczasowych na warunkach zbliżonych do obowiązujących we wcześniejszych transakcjach.

Spółka finansuje swoją działalność głównie kapitałem własnym, przepływami operacyjnymi oraz kredytami bankowymi. Zarząd uważa, że nie występuje istotne ryzyko płynności. Spółka jest w trakcie podpisywania aneksu przedłużającego na kolejny rok kredytu w rachunku bieżącym z jednoczesnym jego zmniejszeniem o kwotę 1.100 tys. zł.

Ryzyko cenowe

Nie występują w Spółce istotne instrumenty finansowe powodujące występowanie ryzyka cenowego.

Ryzyko operacyjne

Ryzyko operacyjne, stanowiące bardzo pojemną kategorię, obejmuje pozostałe czynniki ryzyka, na które narażona jest Spółka, a których zaistnienie może prowadzić do powstania strat finansowych. Główne rodzaje ryzyka operacyjnego związane są z zaniedbaniami w systemie kontroli wewnętrznej, błędami ludzkimi, nieprawidłowym użyciem systemów informatycznych, czy stosowaniem niewłaściwych modeli wyceny, a także błędnymi interpretacjami prawnymi, jak również niewłaściwymi procedurami.

Spółka jest narażona na ryzyko operacyjne we wszystkich obszarach swojej działalności biznesowej.

Ryzyko związane z kryzysem finansowym

Obecny światowy kryzys płynności, który rozpoczął się w połowie 2007 r., spowodował m.in. spadek poziomu finansowania za pośrednictwem rynków kapitałowych, obniżenie poziomu płynności w sektorze finansowym, a niekiedy – wzrost stóp procentowych na rynku międzybankowym i bardzo duże wahania na rynkach akcji. Niepewność na globalnych rynkach finansowych doprowadziła w Stanach Zjednoczonych, Europie Zachodniej, Rosji i innych krajach do upadku banków i programów ratunkowych dla banków. Nie da się dziś przewidzieć wszystkich skutków obecnego kryzysu finansowego ani całkowicie się przed nimi zabezpieczyć.

Zarząd nie jest w stanie wiarygodnie oszacować wpływu ewentualnego dalszego pogorszenia się płynności na rynkach finansowych oraz podwyższonej niestabilności na rynkach walutowych i instrumentów kapitałowych na sytuację finansową Spółki. Kierownictwo jest przekonane, że podejmuje wszelkie kroki, jakie są niezbędne do wspierania stabilności i rozwoju działalności gospodarczej Spółki w obecnych okolicznościach.

Wpływ na klientów:

Pogorszenie sytuacji płynnościowej może odbić się na odbiorcach Spółki, co z kolei może wpłynąć na ich zdolność regulowania zobowiązań. Pogarszające się warunki działalności dla klientów mogą mieć także wpływ na szacunki zarządu dotyczące prognoz przepływów pieniężnych oraz oceny utraty wartości aktywów finansowych i niefinansowych. W stopniu, w jakim informacje te były dostępne, zarząd odpowiednio uwzględnił zrewidowane szacunki oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych w swojej ocenie utraty wartości aktywów. Jednakże uwzględniając frekwencję w obiektach Spółki na przestrzeni pierwszych dwóch miesięcy 2009 roku oraz stan regulacji zobowiązań przez naszych kontrahentów Zarząd Spółki w chwili obecnej nie widzi zagrożeń związanym z tym ryzykiem.

Wartość godziwa rzeczowych aktywów trwałych:

Wartości godziwe gruntów i budynków są okresowo weryfikowana w celu identyfikacji ryzyka trwałej utraty wartości. W 2008 r. Spółka dokonała weryfikacji wartości godziwej swoich obiektów w oparciu o operaty szacunkowe sporządzone przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego. W wyniku tej weryfikacji nie stwierdzono konieczności dokonania odpisów aktualizujących wartość rzeczowych aktywów trwałych.

15. Informacje dotyczące instrumentów zabezpieczających

a) opis rodzaju zabezpieczeń

Spółka stosuje zabezpieczenie w postaci Forward (WTT – walutowa transakcja terminowa) instrument eliminujący niepewność co do przyszłego kształtowania się kursów walutowych. Transakcja pozwala zabezpieczyć się Spółce przed stratami kursowymi, które mogą powstać w wyniku spadku kursu walutowego.

b) opis instrumentu zabezpieczającego oraz jego wartość godziwą:

Strony zobowiązują się do wzajemnej wymiany dwóch walut, w uzgodnionym momencie w przyszłości. Kurs wymiany jest ustalony w momencie zawarcia transakcji i zależy od aktualnego kursu rynkowego, różnicy stóp procentowych między EUR a PLN oraz okresu, na jaki zawarta jest transakcja.

16. Informacja o zyskach lub stratach z wyceny instrumentów zabezpieczających

Zyski lub straty z wyceny instrumentów zabezpieczających zostały odniesione w pozostałe przychody lub pozostałe koszty finansowe (nie zostały odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny).

Strata z tytułu wyceny instrumentów zabezpieczających na 31.12.2008 wyniosła 78 tys. zł.

II. Dane o pozycjach pozabilansowych

Zobowiązania i należności pozabilansowe

w tys. zł

POZYCJE POZABILANSOWE	31.12.2008
1. Należności warunkowe	0
1.1 Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0
1.2 Od pozostałych jednostek (z tytułu)	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0
2. Zobowiązania warunkowe	0
2.1 Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0
- pozostałe	0
2.2 Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0
3. Inne (z tytułu)	27 078
- hipoteka kaucyjna	8 431
-hipoteka umowna	10 094
- weksle	8 553

Spółka INTERFERIE posiada obiekt NZOZ Argentyt w Dąbkach. Obiekt ten świadczy usługi rehabilitacyjno - zdrowotne, w znacznej mierze na rzecz NFZ. Opierając się na Ustawie o podatkach i opłatach lokalnych Spółka stosowała obniżoną stawkę podatku od nieruchomości jak dla obiektów świadczących usługę medyczną. Spółka otrzymała decyzję wymierzającą podatek od nieruchomości w kwocie wyższej, z którą to decyzją Spółka się nie zgadza. Zarząd Spółki od powyższej decyzji się odwołał, kierując sprawę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Wartość sporu wraz z odsetkami wynosi 580 tys. zł.

III. Informacja o zobowiązaniach wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli zarówno na koniec bieżącego jak i poprzedniego okresu.

IV. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej

Nie wystąpiła działalność zaniechana zarówno w bieżącym jak i poprzednim okresie.

V. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

Koszty wytworzenia świadczeń na własne potrzeby wyniosły w badanym okresie 476 tys. zł (poprzedni okres: 425 tys. zł)

VI. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie	poniesione w 2008r. /w tys. zł/	planowane na najbliższe 12 m-cy tj. do dnia 31.12.2009 r. /w tys. zł/
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	10 895	4 028
w tym: na ochronę środowiska	0	0
Nakłady kapitałowe	0	0

W wartości 10.895 tys. zł ujęte są skapitalizowane różnice kursowe w wysokości 1.439 tys. zł.

VII. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W 2008 transakcje z podmiotami powiązanymi zawierane były na warunkach rynkowych.

Transakcje i salda z podmiotami powiązanymi za okres od 1.01.2008 do 31.12.2008 (w tys. zł)

		pozostałe przychody operacyjne	pozostałe koszty operacyjne	przychody ze sprzedaży	zakup produktów, towarów i materiałów	przychody finansowe	koszty finansowe	zobowiązania krótkoterm.	należności krótkoterm.
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	KGHM PM S.A.	0	0	6 058	0	0	0	4	167
2	Energetyka Sp. z o.o.	0	0	295	0	0	0	0	0
3	KGHM CUPRUM Sp. z o.o. CBR	0	0	113	0	0	0	0	0
4	KGHM Polish Copper Ltd	0	0	13	0	0	0	0	0
5	Centrum Badań Jakości Sp.z o.o.	0	0	150	0	0	0	0	0
6	KGHM Ecoren S.A.	0	0	97	2	0	0	1	2
7	Miedziowe Centrum Zdrowia S.A.	0	0	0	11	0	0	4	0
8	POL-MIEDŹ TRANS Sp. z o.o.	0	0	227	92	0	0	0	0
9	KGHM METRACO S.A.	0	0	32	0	0	0	0	7
10	KGHM Kupferhandelsges.m.b.H.	0	0	0	0	0	0	21	0
11	Telefonia Dialog S.A.	0	0	1	152	0	0	6	0
12	Zagłębie Lubin Sportowa Spółka Akcyjna	0	0	169	71	0	0	0	0
13	KGHM CONGO s.p.r.l.	0	0	61	0	0	0	0	6
14	PeBeKa S.A.	0	0	206	0	0	0	0	0
15	DFM Zanam - LEGMET Sp. z o.o.	0	0	126	0	0	0	0	0
16	Walcownia Metali Nieżelaznych Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0	1	0
17	PHP Mercus Sp. z o.o.	0	0	122	10	0	0	1	0
18	PHU Lubinpex Sp. z o.o.	0	0	0	4	0	0	0	0
19	Polkomtel S.A.	0	0	108	75	0	0	0	7
20	PU "Mercus Serwis" Sp. z o.o.	0	0	0	35	0	0	0	0
	Ogółem	0	0	7 778	452	0	0	35	189

Uwaga! Różnica wynika z prezentacji biletów lotniczych netto w kwocie 1.849 tys. zł

Transakcje i salda z podmiotami powiązanymi za okres od 1.01.2007 do 31.12.2007 (w tys. zł)

		pozostałe przychody operacyjne	pozostałe koszty operacyjne	przychody ze sprzedaży	zakup produktów, towarów i materiałów	przychody finansowe	koszty finansowe	zobowiązania krótkoterm.	należności krótkoterm.
1	KGHM PM S.A.	0	0	5 638	0	0	0	0	71
2	Energetyka Sp. z o.o.	0	0	150	0	0	0	0	0
3	KGHM CUPRUM Sp. z o.o. CBR	0	0	8	0	0	0	0	3
4	Centrum Badań Jakości Sp.z o.o.	0	0	37	1	0	0	0	0
5	KGHM Ecoren S.A.	0	0	56	2	0	0	0	2
6	Miedziowe Centrum Zdrowia S.A.	0	0	0	5	0	0	0	0
7	POL-MIEDŹ TRANS Sp. z o.o.	0	0	19	135	0	0	9	0
8	KGHM METRACO S.A.	0	0	35	0	0	0	0	0
9	Telefonia Dialog S.A.	0	0	51	178	0	1	15	0
10	Zagłębie Lubin Sportowa Spółka Akcyjna	8	0	618	272	0	0	13	2
11	KGHM CONGO s.p.r.l.	0	0	115	0	0	0	0	5
12	PeBeKa S.A.	0	0	111	0	0	0	0	0
13	DFM Zanam - LEGMET Sp. z o.o.	0	0	61	0	0	0	0	10
14	WFP HEFRA S.A.	0	0	0	16	0	0	0	0
15	Walcownia Metali Nieżelaznych Sp. z o.o.	0	0	1	0	0	0	0	0
16	PHP Mercus Sp. z o.o.	0	0	62	15	0	0	1	0
17	PHU Lubinpex Sp. z o.o.	0	0	0	7	0	0	0	0
18	Polkomtel S.A.	0	0	99	120	0	0	11	10
19	PU Mercus Serwis Sp. z o.o.	0	0	0	61	0	0	6	0
	Ogółem	8	0	7 061	812	0	1	55	103

Uwaga! Różnica wynika z prezentacji biletów lotniczych netto w kwocie 2.727 tys. zł

VIII. Informacja o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji metodą pełną lub praw własności

W 2008 roku Spółka nie realizowała wspólnych przedsięwzięć z innymi jednostkami.

IX. Przeciętne zatrudnienie

Wyszczególnienie	31.12.2008	31.12.2007
Zatrudnienie ogółem	381	380
Pracownicy ogółem:	372	367
- na stanowiskach nierobotniczych	83	91
- na stanowiskach robotniczych	289	276
Uczniowie	2	4
Osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych.	7	9

X. Informacja o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści wypłaconych lub należnych, dla każdej z osób zarządzającej i nadzorującej emitenta

Zarząd	Okres pełnienia funkcji w roku 2008	w tys.zł		
		Wynagrodzenie wypłacone lub należne za pełnienie funkcji w Zarządzie	Świadczenie i dochody z innych umów	Łączne dochody roku 2008r
Wojciech Kudera	20.08-31.12.2008	108	0	108
Adam Milanowski	01.01-31.12.2008	249	0	249
Waldemar Czechowski-Jamroziński	01.01-09.07.2008	206	0	206
Tadeusz Kania	01.01-09.07.2008	150	0	150
Razem		713	0	713

wynagrodzenia wypłacone w 2008r członkom zarządu po zakończeniu pełnienia funkcji

Zarząd	Okres pełnienia funkcji	w tys.zł		
		Wynagrodzenie wypłacone lub należne po zakończeniu pełnienia funkcji w Zarządzie	Odszkodowania	Łączne dochody w 2008r
Waldemar Czechowski-Jamroziński	01.01-09.07.2008	140	0	140
Tadeusz Kania	01.01-09.07.2008	112	0	112
Mirosław Gojdz	31.03.2006-02.10.2007	0	185	185
Piotr Kaczyński	13.02.2007-31.07.2007	0	4	4
Razem		252	189	441

Rada Nadzorcza	Okres pełnienia funkcji w roku 2008	w tys.zł		
		Wynagrodzenie wypłacone lub należne za pełnienie funkcji w Radzie Nadzorczej	Świadczenie i dochody z innych umów	Łączne dochody w roku 2008r
1	2	3	4	5
Antoni Gątkowski	01.01-07.08.2008	32	0	32
Alina Rocka	01.01-07.08.2009	25	0	25
Rafał Citowicz	01.01-31.12.2008	42	0	42
Karolina Piesiewicz	01.01-07.08.2008	25	0	25
Aneta Lubaś	01.01-07.08.2008	29	0	29
Piotr Tokarczuk	01.01-31.12.2008	50	0	50
Józef Kowalski	07.08-31.12.2008	17	0	17
Anna Osadczyk	07.08-31.12.2008	17	0	17
Robert Ostowicz	07.08-31.12.2008	17	0	17
Jerzy Pokój	07.08-31.12.2008	17	0	17
Razem		271	0	271

W rozliczeniach międzyokresowych ujęto rezerwę na wypłatę odszkodowania dla byłego członka Zarządu w wysokości 123 tys. złotych.

XI. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych.

W okresie obrotowym Spółka nie udzielała zaliczek, kredytów, pożyczek i gwarancji osobom zarządzającym i nadzorującym. Z lat poprzednich nie pozostają w księgach niespłacone zaliczki, pożyczki, kredyty i tym podobne.

XII. Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym za 2008 rok.

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które zostały ujęte w sprawozdaniu za 2008 rok.

XIII. Informacja o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po okresie sprawozdawczym nie uwzględnionych w bilansie i rachunku wyników rok 2008

Nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które nie byłyby ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok 2008.

XIV. Informacja o relacjach między prawnym poprzednikiem a jednostką oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Prawnym poprzednikiem Spółki było przedsiębiorstwo „INTERFERIE” Sp. z o.o. w Lubinie przekształcona w INTERFERIE S.A. z dniem 30.12.2004 r.

XV. Informacja o korektach do poziomu inflacji

Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe nie podlegały korekcie wskaźnikiem inflacji.

XVI. Zmiany pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnymi danymi finansowymi, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

W stosunku do opublikowanych raportów kwartalnych w roku 2008r. oraz w stosunku do sprawozdania finansowego za rok 2007 Spółka nie wprowadziła istotnych zmian w prezentacji danych finansowych.

XVII. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości dokonanych w stosunku do poprzedniego okresu obrotowego

W porównaniu do poprzedniego roku obrotowego nie dokonywano zmian zasad rachunkowości.

XVIII. Korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ skutków na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy

W bieżącym okresie nie wystąpiły błędy podstawowe.

XIX. Opis niepewności co do możliwości kontynuowania działalności

Sprawozdanie Spółki zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej. Nie występuje niepewność co do kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

XX. Informacje o łączeniu spółek

W bieżącym okresie obrotowym nie dokonywano łączenia spółek. Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych spółek połączonych.

XXI. Struktura środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych w rachunku przepływów środków pieniężnych.

Lp.	Wyszczególnienie	Na początek okresu	Na koniec okresu	Zmiana
1	2	3	4	5
1.	Środki pieniężne w kasie	95	63	-32
2.	Środki pieniężne na rachunkach bankowych	210	227	18
3.	Inne środki pieniężne:	0	12	12
	c) środki pieniężne w drodze	0	0	0
	d) inne	0	12	12
4.	Inne aktywa pieniężne	310	0	-310
	a) aktywa finansowe płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia, założenia - lokaty pieniężne, czeki, weksle obe i inne aktywa finansowe	310	0	-310
	b) odsetki od aktywów finansowych płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia lub założenia	0	0	0
5	Razem środki pieniężne wykazane w rachunku przepływu środków pieniężnych (1+2+3+4)	615	302	-313
5a	środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania *	34	50	16
5b	środki pieniężne o nieograniczonej możliwości dysponowania	581	253	-328